1. NMpuxopgHasa YyacTb cMmeTbl

loposble B3HOCHI 32 2024 rof,

OnnaTa cTapbIX LeneBbix B3HOCOB (Ha 40poru, oceelleHne, obcayxkunsaHme ACKY3)

OTYET 0 BbINOZIHEHUU NPUXOAHO-pacxoaoHou cmetbl CHT "Tpya-2" 3a 2024 roa

3annaHMpoBaHoO
cobpatb

615 637,00

BaHKOBCKMIA MPOLLEHT Ha OCTaTOK Ha p/cyéTe u/unn 4O0X04 OT pasMeLLeHMs CPeACTB Ha Aeno3uTe

MepeBeseHo 13 LieneBbIX B3HOCOB Ha "dnekTpoceTn"
(Ha ocHoBaHWUM peLueHUs obuiero cobpaHusa oT 3 utoHa 2023 r.)

2. PacxopHan 4yactb cmeTbl

Ne

n/n

© 00 N O U B~ N

[y
o

[N
[N

12

13

14

Cratba pacxonos

YnpasneHue CHT

Bbyxrantepua

TpyAoBoit f,0rOBOP C 9NEKTPUKOM
Hanoru no Tpysosomy aorosopy
JnueHsna ACKYD

BbaHKoBCKMe pacxoabl
3emenbHbIN Hanor 3a 2023
BbiBO3 mycopa

06cnyxnBaHue gopor
(rperimseposka 1 ybopka cHera)

Yin4Hoe ocselieHKe
MoTepu 3/3Heprun

3ameHa neperopesLmnx
NPOXEKTOPOB OCBELLEHUsA

lOpugmnyeckune ycnyrun

HenpeasuaeHHble pacxoabl

UToro npmxoaHas yacTb:

McnonHutens/MocTaBuimk

NN Muxainos 4.M.

000 "ba3uc"

HukuntnH B.C.

EHMN

000 "O6nayHasa nnatpopma Kometa"
AO "ANlb®A-BAHK"

EHN

"YK no obpauieHuio c otxogamm"

MM KynbmeHesa E.A.
MM Anekceesa B.B.

AO "MNCK"

HukntmH B.C.

MM benokoHosa A.C.

UToro:

Onnata anuyeHsun "Web-cucrema CUC"

Kpacka, Kuctv ans wnarbayma

3annaHMpoBaHoO Mo

cmete
268 092,00
67 883,00
60 000,00
16 260,00
5400,00
15 500,00
12 374,00
51 000,00

28 000,00
35 000,00

13 200,00

18 000,00
590 709,00

3annaHnpoBaHo

PaboTbl Nnepes MycopHOM NAOLWAAKOW (BbipaBHMBaHME NAOLWAAKMA U 060UMHBI NOXK.BOS0EMA)

Hanor no YCH

UToro pacxogHasa 4acTb:

24 927,92

CobpaHo

514 700,00
5 850,00
39 809,64

31 500,00

591 859,64

M3pacxonoBaHo

268 092,00
55 000,00
57 500,00
16 610,00

7 182,00
22 346,00
6 188,00
62 749,42

31 700,00
43 416,31

17 752,60

3180,00
591716,33

M3pacxopoBaHo
1500,00
1571,00
6 000,00

111,00

9 182,00

600 898,33

MpumeyaHue

M3 Hmx 145 300 p. - gocpouHo, 368 600 p. B TeveHunn 2024 roga

YacTtb paboT no obpeske aepesbes nog /131 3auTeHa B KayecTBe onaaTbl B3HOCOB
3a 2023, 2024, 2025 (aocpoyHo). He 6bin0 yuteHo B 2023 roay

MpumeyaHue

C aBrycra Haya/M Onna4YnBath 3/n He B KOHLE
TEKYLLLEero Mecaua, a B Havyasie CaeaytoLero

YBenunyeHne ctoumoct Tapuoa

YacTnuHo onnayveHo 13 nepennatbl no EHC

19200 py6. - popora maccuBa
12500 py6. - ybopka cHera Ha AnMHUAX CHT

Mo npnbopy y4éTa obLyero oceelleHnn
MpoueHT NnoTepb No utoram roga - 2,218%

MpoxkeKTopa (8 WTt.) u KNeMMHUKK - 11772 py6., onnaTta paboTbi
no 3ameHe 5-Tv nposkeKkTopos - 4000 py6. (Ha pyku), Hanorm - 1980,60 py6.

Pa3spaboTka HoBoro YctaBa CHT

D/IeKTPOHHbIN LOKYMEHTO060pOoT

ApeHaa 9KCKaBTopa, achanbTHAA KPOLUKa

/Muxaitnos .M./




