## Отчёт о выполнении приходно-расходоной сметы СНТ "Труд-2" за 2024 год

1. Приходная часть сметы		Запланировано собрать	Собрано	Примечание
1	. Годовые взносы за 2024 год	615 637,00	514 700,00	Из них 145 300 р досрочно, 368 600 р. в течении 2024 года
2	Оплата старых целевых взносов (на дороги, освещение, обслуживание АСКУЭ)		5 850,00	
3	Банковский процент на остаток на р/счёте и/или доход от размещения средств на депозите		39 809,64	
4	Переведено из целевых взносов на "Электросети" (на основании решения общего собрания от 3 июня 2023 г.)		31 500,00	Часть работ по обрезке деревьев под ЛЭП зачтена в качестве оплаты взносов за 2023, 2024, 2025 (досрочно). Не было учтено в 2023 году

Итого приходная часть: **591 859,64** 

## 2. Расходная часть сметы

Nº π/π	Статья расходов	Исполнитель/Поставщик	Запланировано по смете	Израсходовано	Примечание
1	Управление СНТ	ИП Михайлов Д.М.	268 092,00	268 092,00	
2	Бухгалтерия	ООО "Базис"	67 883,00	55 000,00	
4	Трудовой договор с электриком	Никитин В.С.	60 000,00	57 500,00	С августа начали оплачивать з/п не в конце
5	Налоги по трудовому договору	ЕНП	16 260,00	16 610,00	текущего месяца, а в начале следующего
6	Лицензия АСКУЭ	ООО "Облачная платформа Комета"	5 400,00	7 182,00	Увеличение стоимости тарифа
7	Банковские расходы	АО "АЛЬФА-БАНК"	15 500,00	22 346,00	
8	Земельный налог за 2023	ЕНП	12 374,00	6 188,00	Частично оплачено из переплаты по EHC
9	Вывоз мусора	"УК по обращению с отходами"	51 000,00	62 749,42	
10	Обслуживание дорог (грейдеровка и уборка снега)	ИП Кульменева Е.А. ИП Алексеева В.В.	28 000,00	31 700,00	19200 руб дорога массива 12500 руб уборка снега на линиях СНТ
11	Уличное освещение	АО "ПСК"	35 000,00	43 416,31	По прибору учёта общего освещения
11	Потери э/энергии				Процент потерь по итогам года - 2,218%
12	Замена перегоревших прожекторов освещения	Никитин В.С.	13 200,00	17 752,60	Прожектора (8 шт.) и клеммники - 11772 руб., оплата работы по замене 5-ти прожекторов - 4000 руб. (на руки), налоги - 1980,60 руб.
13	Юридические услуги	ИП Белоконова Я.С.	18 000,00	3 180,00	Разработка нового Устава СНТ

590 709,00 591 716,33 Итого:

14	Непредвиденные расходы	Запланировано	Израсходовано	
	Оплата лицензии "Web-система СБИС"		1 500,00	Электронный документооборот
	Краска, кисти для шлагбаума		1 571,00	
	Работы перед мусорной площадкой (выравнивание площадки и обочины пож.водоёма)		6 000,00	Аренда экскавтора, асфальтная крошка
	Налог по УСН		111,00	

24 927,92 9 182,00

Итого расходная часть: **600 898,33**